
Gigaset SL360HS / QHSG CH-Swisscom de / A31008-M2752-F151-1-2X43 / Cover_front_c.fm / 9/8/16

SL360 HS



Gigaset SL360HS / CH-Swisscom / A31008-M2752-F151-1-2X43 / Cover_front_c.fm / 9/8/16



de en fr it 1

Gigaset SL360HS / QHSG CH-Swisscom de / A31008-M2752-F151-1-2X43 / intro_Swisscom.fm / 9/8/16
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Gigaset HS – Das universelle Mobilteil
Mit Ihrem Gigaset HS-Mobilteil haben Sie ein hochwertiges, multifunktionales und zukunfts-
sicheres Gerät erworben. Gigaset HS-Mobilteile sind für den Vertrieb in der Schweiz vorgesehen.

Sie können Ihr Mobilteil an vielen verschiedenen DECT-Basen verwenden.

An der Swisscom Internet-Box
Ihr Gigaset HS-Mobilteil ist nach dem DECT/CAT-iq 2.0 Standard zertifiziert. Es unterstützt alle 
Funktionen der Swisscom Internet-Box, z. B.:
• Nachrichten auf der COMBOX anhören,
• das zentrale Telefonbuch und das im Mobilteil integrierte lokale Telefonbuch nutzen, 
• komfortabel telefonieren und Anruflisten nutzen, 
• mehrere Leitungen und Rufnummern nutzen *),
• Wideband-Gespräche in garantierter/zertifizierter HD-Voice™ -Qualität genießen.

An einer Gigaset-Basis 
Schließen Sie Ihr HS-Mobilteil an eine Gigaset-Basis an und nutzen Sie die vielfältigen Leistungs-
merkmale in gewohnter Gigaset-Qualität.

Ist Ihre Gigaset-Basis IP-fähig, können Sie außerdem mit Ihrem HS-Mobilteil Wideband-Gesprä-
che in höchster Sprachqualität führen (HDSP).

In dieser Anleitung sind alle Funktionen aufgeführt/beschrieben, die Ihnen an Ihrem HS-Mobil-
teil zur Verfügung stehen. Die vollständige Funktionalität an Gigaset-Basen wird in der jeweili-
gen Anleitung Ihres Gigaset-Systems beschrieben.

Alle Gigaset-Bedienungsanleitungen finden Sie unter   www.gigaset.com/manuals

oder online auf Ihrem Smartphone oder Tablet:

 Gigaset Help App herunterladen von  oder 

Details zur Funktionalität des Mobilteils an verschiedenen Basen und Routern finden Sie unter  
  www.gigaset.com/compatibility

*) Der jeweilige Funktionsumfang ist abonnement-abhängig

http://www.gigaset.com/manuals
http://www.gigaset.com/compatibility


2 de en fr it

Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Inhalt

Gigaset SL360HS / QHSG CH-Swisscom de / A31008-M2752-F151-1-2X43 / QHSG_HX_SwisscomIVZ.fm / 9/14/16

Inhalt
Übersicht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3

Sicherheitshinweise . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5

Inbetriebnahme  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6

Funktionen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
Telefon bedienen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
Telefonieren  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10
Weitere Funktionen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
Telefon einstellen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15

Anhang  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Kundenservice & Hilfe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21
Herstellerhinweise  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21
Technische Daten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22

Index . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

Ausführliche Informationen 

Wenn das Mobilteil an einer Swisscom Internet-Box angeschlossen ist:

  Beiliegende Installationsanleitung und 

Wenn das Mobilteil an einer Gigaset-Basis angeschlossen ist:

  Bedienungsanleitung Ihres Gigaset-Telefons

Alle Gigaset-Bedienungsanleitungen erhalten Sie 

im PDF-Format:

im Online-Format:

www.gigaset.com/manuals

Gigaset Help App für Ihr Smartphone 
oder Tablet

http://www.gigaset.com/manuals


de en fr it 3

Gigaset SL360HS / QHSG CH-Swisscom de / A31008-M2752-F151-1-2X43 / overview_HSG.fm / 9/14/16
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Übersicht

Übersicht

1 Display
2 Statusleiste 

Symbole zeigen aktuelle Einstellungen und 
Betriebszustand des Telefons an

3 Display-Tasten 
verschiedene Funktionen, abhängig von der 
Bediensituation 

4 Nachrichten-Taste 
Zugriff auf die Anruf- und Nachrichtenlisten;
blinkt: neue Nachricht oder neuer Anruf

2

3

5
12

1

INT 1

Anrufe Kalender

610

9

4

11

13

14
15

7
8

5 Auflegen-Taste, Ein-/Aus-Taste 
Gespräch beenden; Funktion abbrechen; 
eine Menüebene zurück   kurz drücken
zurück in Ruhezustand   lang drücken
Mobilteil ein-/ausschalten  
(im Ruhezustand)

  lang drücken

6 Raute-Taste 
Tastensperre ein-/ausschalten 
(im Ruhezustand)

  lang drücken

Wechsel zwischen Groß-, Klein- 
und Ziffernschreibung 
(bei Texteingabe)

  kurz drücken

Wahlpause eingeben   lang drücken
7 Mikrofon
8 R-Taste

Rückfrage (Flash)   lang drücken
9 USB-Anschluss

zum Datenaustausch zwischen Mobilteil und PC 
10 Stern-Taste 

Tabelle der Sonderzeichen 
öffnen  
(bei Texteingabe) 

  kurz drücken

Umschalten von Impulswahl 
auf Tonwahl  
(für die bestehende Verbin-
dung)

  kurz drücken

11 Headset-Anschluss
(2,5 mm Klinkenstecker)

12 Taste 1 
Anrufbeantworter/Netz-Anruf-
beantworter anwählen

  lang drücken

13 Abheben-Taste / Freisprech-Taste
Gespräch annehmen; angezeigte Nummer wäh-
len; umschalten zwischen Hörer- und 
Freisprechbetrieb
Wahlwiederholungsliste öffnen   kurz drücken
Wählen einleiten   lang drücken

14 Profil-Taste
Wechsel zwischen Akustikprofilen

15 Steuer-Taste/Menü-Taste 
Menü öffnen; in Menüs und Eingabefeldern 
navigieren; Funktionen aufrufen (situationsab-
hängig)



4 de en fr it

Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Darstellung in der Bedienungsanleitung

Gigaset SL360HS / QHSG CH-Swisscom de / A31008-M2752-F151-1-2X43 / user_guide_operating_steps.fm / 9/14/16

Darstellung in der Bedienungsanleitung

Tasten 

Prozeduren
Beispiel: Automatische Rufannahme ein-/ausschalten 

¤      . . . mit    Einstellungen auswählen    OK     Telefonie    OK    Auto-
Rufannahm.    Ändern (  = ein)

Warnungen, deren Nichtbeachtung zu Verletzungen von Personen oder Schäden an 
Geräten führen.

Wichtige Information zur Funktion und zum sachgerechten Umgang oder zu Funkti-
onen, die Kosten verursachen können.

Voraussetzung, um die folgende Aktion ausführen zu können.

Zusätzliche hilfreiche Informationen.

 oder Abheben-Taste  oder Freisprech-Taste

Auflegen-Taste  bis  Ziffern-/Buchstaben-Tasten

 / Steuer-Taste Rand / Mitte Nachrichten-Taste 

R-Taste Stern-Taste

Raute-Taste Profil-Taste

OK, Zurück, Auswahl, Ändern, Sichern,  . . . Display-Tasten

Schritt Das müssen Sie tun

¤ Im Ruhezustand in die Mitte der Steuer-Taste drücken.  
Das Hauptmenü wird geöffnet.

¤   

¤ OK

Mit der Steuer-Taste  zum Symbol  navigieren.

Mit OK bestätigen. Das Untermenü Einstellungen wird geöffnet.

¤  Telefonie

¤ OK

Mit der Steuer-Taste  den Eintrag Telefonie wählen.

Mit OK bestätigen. Das Untermenü Telefonie wird geöffnet.

¤ Auto-
Rufannahm.

Die Funktion zum Ein-/Ausschalten der automatischen Rufannahme 
erscheint als erster Menüpunkt.

¤ Ändern Mit Ändern aktivieren oder deaktivieren.  
Funktion ist aktiviert  /deaktiviert .



de en fr it 5

Gigaset SL360HS / QHSG CH-Swisscom de / A31008-M2752-F151-1-2X43 / security.fm / 9/14/16
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Sicherheitshinweise

Sicherheitshinweise

Lesen Sie vor Gebrauch die Sicherheitshinweise und die Bedienungsanleitung.

Das Gerät lässt sich während eines Stromausfalls nicht betreiben. Es kann auch 
kein Notruf abgesetzt werden.

Bei eingeschalteter Tastensperre können auch Notrufnummern nicht gewählt werden.

Nutzen Sie die Geräte nicht in explosionsgefährdeten Umgebungen, z. B. Lackierereien.

Die Geräte sind nicht spritzwassergeschützt. Stellen Sie sie deshalb nicht in Feuchträu-
men wie z. B. Bädern oder Duschräumen auf. 

Verwenden Sie nur das auf den Geräten angegebene Steckernetzgerät.

Legen Sie nur aufladbare Akkus ein, die der Spezifikation entsprechen (siehe 
„Technische Daten“), da sonst erhebliche Gesundheits- und Personenschäden nicht aus-
zuschließen sind. Akkus, die erkennbar beschädigt sind, müssen ausgetauscht werden.

Bitte nehmen Sie defekte Geräte außer Betrieb oder lassen diese vom Service reparieren, 
da diese ggf. andere Funkdienste stören könnten. 

Verwenden Sie das Gerät nicht, wenn das Display gesprungen oder zerbrochen ist. Zer-
brochenes Glas oder Kunststoff kann Verletzungen an Händen und Gesicht verursachen. 
Lassen Sie das Gerät vom Service reparieren.

Halten Sie das Mobilteil nicht mit der Geräterückseite an das Ohr, wenn es klingelt bzw. 
wenn Sie die Freisprechfunktion eingeschaltet haben. Sie können sich sonst schwerwie-
gende, dauerhafte Gehörschäden zuziehen.

Das Telefon kann in analogen Hörgeräten Störgeräusche (Brummton oder Pfeifton) ver-
ursachen oder diese übersteuern. Kontaktieren Sie bei Problemen den Hörgeräteakusti-
ker.

Medizinische Geräte können in ihrer Funktion beeinflusst werden. Beachten Sie die tech-
nischen Bedingungen des jeweiligen Umfeldes, z. B. Arztpraxis. 
Falls Sie medizinische Geräte (z. B. einen Herzschrittmacher) verwenden, informieren Sie 
sich bitte beim Hersteller des Gerätes. Dort kann man Ihnen Auskunft geben, inwieweit 
die entsprechenden Geräte immun gegen externe hochfrequente Energien sind (für 
Informationen zu Ihrem Gigaset-Produkt siehe „Technische Daten“).



Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Inbetriebnahme

Gigaset SL360HS / QHSG CH-Swisscom de / A31008-M2752-F151-1-2X43 / starting_QHSG_HX_swisscom.fm / 9/14/16
Inbetriebnahme

Verpackungsinhalt
• ein Mobilteil,
• ein Akkudeckel (hintere Abdeckung des Mobilteils),
• ein Akku,
• eine Ladeschale mit Steckernetzgerät,
• ein Gürtelclip,
• eine Bedienungsanleitung und zwei Installationsanleitungen (de/en und it/fr)

Ladeschale anschließen

Die Ladeschale ist für den Betrieb in geschlossenen, trockenen Räumen mit einem 
Temperaturbereich von +5 °C bis +45 °C ausgelegt. 

Normalerweise hinterlassen die Gerätefüße keine Spuren an der Aufstellfläche. Ange-
sichts der Vielfalt der bei Möbeln verwendeten Lacke und Polituren kann es jedoch 
nicht ausgeschlossen werden, dass beim Kontakt Spuren auf der Abstellfläche verur-
sacht werden.

Das Telefon nie den Einflüssen von Wärmequellen, von direkter Sonneneinstrahlung 
und von anderen elektrischen Geräten aussetzen.

Das Telefon vor Nässe, Staub, aggressiven Flüssigkeiten und Dämpfen schützen.
6 de en fr it



Gigaset SL360HS / QHSG CH-Swisscom de / A31008-M2752-F151-1-2X43 / starting_QHSG_HX_swisscom.fm / 9/14/16
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Inbetriebnahme
Mobilteil in Betrieb nehmen
Das Display ist durch eine Folie geschützt.    Schutzfolie abziehen!

Akku einlegen

Akku herausnehmen

Akku laden
¤ Den Akku vor der ersten Benutzung in der Lade-

schale oder über ein Standard-USB-Netzteil voll-
ständig aufladen.

Der Akku ist vollständig aufgeladen, wenn das Blitz-
symbol  im Display erlischt.

Sprache einstellen
Beim ersten Start des Mobilteils wird eine Liste der möglichen Display-Sprachen angezeigt.
¤  Sprache auswählen    OK

Sprache später ändern:   S. 15

Nur einen aufladbaren Akku verwenden, da sonst erhebliche Gesundheits- und Sach-
schäden nicht auszuschließen sind. Es könnte z.  B. der Mantel der Akkus zerstört wer-
den oder der Akku könnte explodieren. Außerdem könnten Funktionsstörungen 
oder Beschädigungen des Gerätes auftreten.

1

2

3

1 2

2,5h

Der Akku kann sich während des Aufladens erwärmen. Das ist ungefährlich.

Die Ladekapazität des Akkus reduziert sich technisch bedingt nach einiger Zeit.
de en fr it 7



Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Inbetriebnahme

Gigaset SL360HS / QHSG CH-Swisscom de / A31008-M2752-F151-1-2X43 / starting_QHSG_HX_swisscom.fm / 9/14/16
Mobilteil an der Internet-Box anmelden
Nach der Sprachauswahl geht das Mobilteil automatisch in den Anmeldemodus.
¤ Mit dem Mobilteil in die Nähe der Internet-Box gehen
¤ Verbindungs-Taste  an der Internet-Box drücken . . . das Mobilteil wird angemeldet 

Mobilteil an weitereren/anderen Basen anmelden:   S. 15

Zuordnung von Sende- und Empfangsverbindungen ändern
Nach erfolgreicher Anmeldung sind dem Mobil alle an der Internet-Box konfigurierten Telefo-
nie-Verbindungen (MultiLINE) als Empfangsverbindung und eine Verbindung als Sendeverbin-
dung zugeordnet.
• Empfangsverbindungen

Anrufe an diese Verbindungen werden an das Mobilteil weitergeleitet
• Sendeverbindung

Verbindung, die das Mobilteil für einen ausgehenden Anruf verwendet

Sie können Sie die Zuordnung ändern.

Empfangsverbindungen festlegen
¤ Leitung auswählen    Ja     Verbindung (Rufnummer) auswählen    Ändern 

 (  = Verbindung als Empfangsverbindung aktiviert)

Sendeverbindung festlegen
¤ Leitung auswählen    Ja     Verbindung (Rufnummer) auswählen    Auswahl 

(  =  Verbindung als Sendeverbindung ausgewählt)

Zuordnung von Empfangs- und Sendeverbindung später ändern:   S. 17

Nach erfolgreicher Anmeldung wechselt das Mobilteil in den Ruhezustand. Im Display wird die 
interne Nummer des Mobilteils angezeigt, z. B. DECT203. 

Ihr Mobilteil ist jetzt betriebsbereit!

Wenn der Anmeldevorgang unterbrochen wird (z. B. wegen niedrigem Ladezustand, 
keine Verbindung zur Basis, ...):
¤ Problem beheben (z. B. Mobilteil in Ladeschale stellen, Entfernung zur Basis 

reduzieren,...)    Anmeldevorgang mit der Display-Taste Anmelden neu starten.

Sie können eine, mehrere oder alle Verbindungen der Internet-Box als Empfangsver-
bindung für das Mobilteil festlegen. 

Sie können genau eine Verbindung als Sendeverbindung festlegen. 

Die COMBOX der Sendeverbindung wird dem Mobilteil automatisch als Anrufbeant-
worter zugeordnet (   S. 11).
8 de en fr it



Gigaset SL360HS / QHSG CH-Swisscom de / A31008-M2752-F151-1-2X43 / functions_swisscom.fm / 9/14/16
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Funktionen
Funktionen

Dieses Kapitel enthält eine Kurzbeschreibung der Funktionen Ihres Mobilteils. 

Telefon bedienen

Display-Tasten
Die Display-Tasten bieten je nach Bediensituation verschiedene Funktionen an.

Sie können die voreingestellte Belegung der Display-Tasten ändern und damit wichtige Funkti-
onen schnell zugänglich machen (z. B. Kurzwahl, Wecker, Wahlwiederholung, ...).
¤ Im Ruhezustand linke oder rechte Display-Taste lang drücken  . . . die Liste der möglichen Tas-

tenbelegungen wird geöffnet     . . . mit  Funktion auswählen    OK 

Welche Funktionen an Ihrem Telefon tatsächlich zur Verfügung stehen und wie sie zu 
bedienen sind, ist abhängig von der Basis/dem Router, an der/dem das Mobilteil 
angemeldet ist. 

Die folgende Beschreibung gilt für die Swisscom Internet-Box oder die Gigaset GO-
Box 100. Das an Ihrem Telefon notwendige Vorgehen kann sich von den hier 
beschriebenen Prozeduren unterscheiden. 

Ausführliche Informationen
Zum Telefonsystem, Mobilteil an einer Swisscom Internet-Box angeschlossen:

  Beiliegende Installationsanleitung und 

Zum Telefonsystem, Mobilteil an einer Gigaset-Basis angeschlossen:

  Bedienungsanleitung Ihres Gigaset-Telefons

Mobilteil ein-/ausschalten: ¤ Auflegen-Taste  lang drücken

Tastensperre ein-/ausschalten: ¤  lang drücken

Hauptmenü öffnen: ¤ Steuer-Taste  oder  drücken

In den Ruhezustand wechseln: ¤ Auflegen-Taste  lang drücken

Wenn mehrere Mobilteile an der Basis angemeldet sind: 

Liste der Mobilteile öffnen: ¤ im Ruhezustand Steuer-Taste  drücken

Interne Rückfrage einleiten: ¤ im Gespräch Steuer-Taste  drücken

Aktuelle Funktionen der Display-Tasten

Display-Tasten

Zurück Sichern
de en fr it 9



Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Telefonieren

Gigaset SL360HS / QHSG CH-Swisscom de / A31008-M2752-F151-1-2X43 / functions_swisscom.fm / 9/14/16
Telefonbücher

An einer Swisscom Internet-Box

Auf dem Mobilteil stehen das zentrale Telefonbuch der Internet-Box (Basistelefonbuch) und das 
lokale Telefonbuch des Mobilteils (Mobilteiltelefonbuch) zur Verfügung.

oder 
¤      . . . mit    Telefonbuch auswählen    OK     . . . mit  Basistelefonbuch oder 

Mobilteiltelefonbuch auswählen    OK

An einer Gigaset GO-Box 100 (oder einer anderen Gigaset-IP-Basis) 

Telefonieren

Anrufen
¤  . . . mit  Nummer eingeben     kurz drücken

Aus dem Telefonbuch wählen:
¤  . . . mit  Telefonbuch öffnen     . . . mit  Eintrag auswählen     drücken

Welches Telefonbuch geöffnet wird ist basisabhängig:  Abschnitt Telefonbücher ( S. 10)

Aus der Wahlwiederholungsliste wählen:
¤  kurz drücken  . . .  die Wahlwiederholungsliste wird geöffnet     . . . mit  Eintrag 

auswählen     drücken

Aus einer Anrufliste wählen:
¤      . . . mit    Anruflisten auswählen    OK     . . . mit  Liste auswählen    OK     

. . . mit  Eintrag auswählen     drücken 

Anruf annehmen
¤  drücken

Falls Auto-Rufannahm. eingeschaltet ist (   S. 17):    Mobilteil aus der Ladeschale nehmen

Basistelefonbuch öffnen: ¤ Steuer-Taste  kurz drücken

Mobilteiltelefonbuch öffnen: ¤ Steuer-Taste  lang drücken

Kontakte des Basistelefonbuchs können Sie auch im Webportal der Internet-Box 
bearbeiten  http://internetbox

Weitere Informationen  www.swisscom.ch/internetbox-telefonbuch

Lokales Telefonbuch öffnen: ¤ Steuer-Taste  kurz drücken

Liste der verfügbaren Online-Telefonbücher öffnen: ¤ Steuer-Taste  lang drücken

Sind an einer Basis mehrere Mobilteile angemeldet und stehen mehrere Telefonver-
bindungen zur Verfügung (MultiLINE) können mehrere Gespräche parallel geführt 
werden. 
10 de en fr it

http://internetbox
www.swisscom.ch/internetbox-telefonbuch


Gigaset SL360HS / QHSG CH-Swisscom de / A31008-M2752-F151-1-2X43 / functions_swisscom.fm / 9/14/16
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Weitere Funktionen
Funktionen während des Geprächs  

An einer Gigaset-Basis (wenn mehrere Mobilteile angemeldet sind):

Netzdienste an der Swisscom Internet-Box
Sie können über das Menü des Mobilteils Netzdienste der Swisscom aktivieren.

¤      . . . mit    Netzdienste auswählen     . . . bei MultiLINE mit  Verbindung 

auswählen    OK     . . . mit  Netzdienst auswählen    OK

*) Gibt es mehrere Verbindungen (MultiLINE), werden diese Funktionen nur bei der Sendever-
bindung angezeigt

Weitere Funktionen

Anrufbeantworter
Sie können mit dem Mobilteil Nachrichten auf der COMBOX anhören. 

Nachrichten anhören
¤  drücken     . . . mit  COMBOX auswählen    OK

COMBOX aktivieren / Nummernzuordnung ändern
¤      . . . mit    COMBOX auswählen    OK     COMBOX    OK     . . .  ggf. mit  

eigene Rufnummer nach 086 ergänzen (z.B. 0860319999999)    OK 

Mikrofon stumm schalten: ¤ Steuer-Taste  drücken 

Freisprechen: ¤ Freisprech-Taste  drücken

Sprachlautstärke für Hörer- bzw. 
Freisprechmodus ändern:

¤ Steuer-Taste  drücken

Interne Rückfrage einleiten: ¤ Steuer-Taste  drücken

Anrufweiterschalt. Eingehende Anrufe an eine andere Rufnummer umleiten
Nicht stören *) Alle eingehenden Anrufe auf eine Ansage umleiten
Anonym sperren *) Alle eingehenden Anrufe mit unterdrückter Rufnummer auf eine 

Ansage umleiten 
Anrufsperre *) Die Rufnummer des letzten eingegangenen Anrufs in eine Sperrliste 

aufnehmen. Anrufe mit dieser Rufnummer werden nicht mehr an das 
Mobilteil weitergeleitet

oder: ¤      . . . mit    COMBOX auswählen    OK    Nachricht. anhören    OK

oder: ¤ Taste  lang drücken

Gibt es mehrere Verbindungen (MultiLINE), wird dem Mobilteil die COMBOX seiner 
Sendeverbindung zugeordnet (   S. 8). 
de en fr it 11



Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Weitere Funktionen

Gigaset SL360HS / QHSG CH-Swisscom de / A31008-M2752-F151-1-2X43 / functions_swisscom.fm / 9/14/16
Lokalen Anrufbeantworter an einer Gigaset-Basis bedienen

Sie können über das Mobilteil bis zu drei lokale Anrufbeantworter bedienen.

Anrufbeantworter ein-/ausschalten:
¤      . . . mit    Anrufbeantworter auswählen    OK     Aktivierung    

Ändern     . . . mit   ein-/ausschalten    Sichern

Eigene Ansage/Hinweisansage aufnehmen:
¤      . . . mit    Anrufbeantworter auswählen    OK     Ansagen    OK    

 Ansage aufnehmen oder Hinweis aufnehmen    OK    OK     . . . Ansage 

aufsprechen    Beenden

Nachrichtenlisten
Wenn für das Mobilteil eine neue Nachricht in der COMBOX vorliegt oder wenn das System einen 
verpassten Anruf speichert, erhalten Sie am Mobilteil eine Benachrichtigung. 

Sobald eine neue Nachricht eingeht, ertönt ein Hinweiston. Zusätzlich blinkt die Nachrichten-
Taste  (falls aktiviert). Symbole für die Nachrichtenart und die Anzahl neuer Nachrichten 
werden im Ruhezustand angezeigt (  entgangene Anrufe,  Nachrichten auf der COMBOX, 

 entgangene Termine).

Nachrichten anzeigen:
¤  drücken     . . . mit  gewünschte Liste auswählen    OK

Anruflisten
Wenn die Basis Anrufe speichert, kann das Mobilteil verschiedene Anrufarten (  entgangene, 

 angenommene und  abgehende Anrufe) anzeigen.

Anrufliste öffnen:

Über Display-Taste: ¤ Anrufe     . . . mit  Liste auswählen    OK
Über Menü: ¤      . . . mit   Anruflisten auswählen    OK     . . . mit  Liste 

auswählen    OK
12 de en fr it



Gigaset SL360HS / QHSG CH-Swisscom de / A31008-M2752-F151-1-2X43 / functions_swisscom.fm / 9/14/16
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Weitere Funktionen
Akustikprofile
Das Mobilteil hat 3 Akustikprofile zum Anpassen an die Umgebungsbedingungen:  
Profil Laut, Profil Leise, Profil Persönlich
¤  . . . mit  zwischen den Profilen wechseln  . . . das Profil wird ohne Abfrage sofort umge-

schaltet

Die Profile sind im Lieferzustand wie folgt eingestellt:

Beispiel:

Einstellungen des Telefons   S. 15

Kalender
Sie können bis zu 30 Termine im Kalender eintragen und sich daran erinnern lassen.

¤     mit    Organizer auswählen    OK     Kalender    OK

Wecker
Sie können einen Alarm einstellen, der zu einem bestimmten Zeitpunkt mit gewünschter Melo-
die am Mobilteil signalisiert wird.
¤      . . . mit    Organizer auswählen    OK     Wecker    OK 

Babyphone
Bei eingeschaltetem Babyphone wird die gespeicherte (interne oder externe) Zielrufnummer 
angerufen, sobald in der Umgebung des Mobilteils ein definierter Geräuschpegel überschritten 
wird. 

¤      . . . mit    Extras auswählen    OK     Babyphone    OK  

Lieferzustand Profil Laut Profil Leise Profil Persönlich

Vibrations-Alarm Ein Wie 
Profil  Persönlich

Aus

Klingelton Ein Aus Ein

Klingelton-Lautstärke intern 5 Aus 5

extern 5 Aus 5

Mobilteil-Lautstärke Hörer 5 3 3

Freisprechen 5 3 3

Hinweistöne Tastenklick Ja Nein Ja

Bestätigungston Ja Nein Ja

Akkuton Ja Ja Ja

Klingelton ausschalten: ¤  . . .  mit  das Profil Leise einstellen  . . .  in der 
Statuszeile erscheint 

Klingelton wieder  
einschalten: 

¤  . . .  mit  das Profil Laut oder Profil Persönlich 
einstellen
de en fr it 13



Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Weitere Funktionen

Gigaset SL360HS / QHSG CH-Swisscom de / A31008-M2752-F151-1-2X43 / functions_swisscom.fm / 9/14/16
E-Mail (nur an einer Gigaset-IP-Basis)
An einer IP-fähigen Gigaset-Basis können Sie E-Mails empfangen und lesen, wenn der Name des 
Posteingangs-Servers und Ihre persönlichen Zugangsdaten (Kontoname, Passwort) im Telefon 
gespeichert sind. Dazu verwenden Sie den Web-Konfigurator des Telefons.

Der Eingang neuer E-Mail-Nachrichten wird am Mobilteil angezeigt: Es ertönt ein Hinweiston, 
die Nachrichten-Taste  blinkt und im Ruhezustand wird das Symbol  angezeigt. 

E-Mail lesen

¤      . . .  mit   Messaging auswählen    OK     E-Mail    OK     . . . mit   
E-Mail auswählen    Lesen 

Info Center (nur an einer Gigaset-IP-Basis)
Ist Ihr Mobilteil an einer IP-fähigen Gigaset-Basis angemeldet, stellt das Info Center Infodienste 
für die Anzeige am Mobiltei-Display als Screensaver oder Infoticker zur Verfügung. Infodienste 
sind Informationen aus dem Internet, z. B. Nachrichten oder die Wettervorhersage. Eine Voraus-
wahl ist für das Telefon bereits eingestellt. Sie können auf der Gigaset.net-Seite www.gigaset.net 
eigene Dienste zusammenstellen.

Info-Dienste auswählen

¤      . . . mit    Info Center auswählen    OK  . . . eine Liste der zur Verfügung stehen-

den Infodienste wird angezeigt     . . . mit  Infodienst auswählen    OK

Info-Dienst als Screensaver anzeigen lassen
¤      . . . mit    Info Center auswählen     Screensaver    OK     . . . mit  Info-

dienst auswählen    OK    ggf. weitere Einstellungen für den ausgewählten Infodienst 

vornehmen    Sichern

Infodienste werden ca. 10 Sek. nach Rückkehr des Mobilteils in den Ruhezustand im Display 
angezeigt. 

Media-Pool
Im Media-Pool des Mobilteils sind Sounds für Klingeltöne und Bilder, die als Anruferbilder (CLIP-
Bilder) bzw. als Screensaver verwendet werden können, gespeichert. Es sind verschiedene poly-
phone Sounds und Bilder voreingestellt. Weitere Bilder und Sounds können Sie von einem PC 
herunterladen (Gigaset QuickSync  www.gigaset.com/quicksync). 

¤      . . . mit    Extras auswählen    OK     Media-Pool    OK

Bluetooth
Das Mobilteil kann mittels Bluetooth™ schnurlos mit anderen Geräten kommunizieren, die 
ebenfalls diese Technik verwenden, z. B. zum Anschluss eines Bluetooth-Headsets.

¤      . . . mit    Extras auswählen     OK     Bluetooth     OK
14 de en fr it

http://www.gigaset.com/quicksync
http://www.gigaset.net


Gigaset SL360HS / QHSG CH-Swisscom de / A31008-M2752-F151-1-2X43 / functions_swisscom.fm / 9/14/16
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Telefon einstellen
Mobilteil an weitereren/anderen Basen anmelden

Ein Mobilteil kann an bis zu vier Basen angemeldet werden.

An der Basis / am Router

Am Mobilteil
¤      . . . mit    Einstellungen auswählen    OK     Anmeldung    OK   Mobil-

teil anmelden    OK  . . . eine anmeldebereite Basis wird gesucht     . . . falls angefordert: 

System-PIN eingeben (Lieferzustand bei Gigaset-Basen: 0000)    OK 

Basiswechsel
¤ Basisauswahl    OK     . . . mit  Basis oder Beste Basis auswählen    Auswahl 

(  =  ausgewählt)
Beste Basis: Das Mobilteil wählt die Basis mit dem besten Empfang aus, sobald es die Verbin-
dung zur aktuellen Basis verliert.

Mobilteil abmelden (basisabhängig)
¤ Mobilteil abmelden    OK  . . . das verwendete Mobilteil ist ausgewählt     . . . mit  ggf. 

anderes Mobilteil auswählen    OK  . . . ggf. System-PIN eingeben    OK     . . . Abmeldung 
mit Ja bestätigen 
Ist das Mobilteil noch an anderen Basen angemeldet, wechselt es auf die Basis mit dem bes-
ten Empfang (Beste Basis).

Telefon einstellen

Sprache
¤      . . . mit    Einstellungen auswählen    OK     Sprache     . . . mit  Spra-

che auswählen    Auswahl (  =  ausgewählt)

Wenn eine unverständliche Sprache eingestellt ist:

¤     Tasten   langsam nacheinander drücken     . . . mit  richtiger Sprache 

auswählen    rechte Display-Taste drücken

Die Anmeldung muss sowohl an der Basis als auch am Mobilteil eingeleitet werden.

Beides muss innerhalb von 60 Sek. erfolgen.

Swisscom Internet-Box: ¤ Verbindungs-Taste  an der Internet-Box drücken

Gigaset-Basis: ¤ Anmelde-/Paging-Taste an der Basis lang drücken (ca. 3 Sek.).

Einige Änderungen an Einstellungen (z. B. die Hörer- oder Klingeltonlautstärke): 
• gelten in den Profilen Laut und Leise nur solange das Profil nicht gewechselt wird. 
• werden nur im Profil Persönlich dauerhaft für dieses Profil gespeichert.

Das eingestellte Profil bleibt bei Aus- und Wiedereinschalten des Mobilteils erhalten.

Informationen zu den Profilen   S. 13
de en fr it 15



Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Telefon einstellen

Gigaset SL360HS / QHSG CH-Swisscom de / A31008-M2752-F151-1-2X43 / functions_swisscom.fm / 9/14/16
Datum und Uhrzeit

An einer Swisscom Internet-Box

Datum und Uhrzeit werden automatisch von der Internet-Box übernommen.

An einer Gigaset GO-Box 100 (oder einer anderen Gigaset-IP-Basis)

Datum und Uhrzeit werden automatisch über einen Zeitserver im Netz eingestellt. 

Bei Bedarf können Sie Datum und Uhrzeit manuell über das Mobilteil einstellen. 
¤      . . . mit    Einstellungen auswählen    OK     Datum und Uhrzeit    OK     

. . . mit  Datum und Zeit einstellen    Sichern

Töne und Signale
¤      . . . mit    Töne und Signale auswählen    OK     . . . mit  die gewünschte 

Einstellung auswählen

Weitere Einstellungen an einigen Gigaset-Basen

Hörer-/Lautsprecher-
Lautstärke:

¤ Gesprächslautst.    OK     . . .  mit  Lautstärke für Hörer und 
Freisprechen einstellen    Sichern

Hörerprofil: ¤ Akustikprofile     Hörerprofile    OK     . . . mit  Profil 

Hoch oder Tief auswählen    Auswahl (  =  ausgewählt)

Freisprechprofil: ¤ Akustikprofile     Freisprechprofile    OK     . . . mit  Profil 

(1 - 4) auswählen    Auswahl (  =  ausgewählt)

Hinweistöne: ¤ Hinweistöne    OK     . . . mit  Hinweistöne für verschiedene 
Situationen ein-/ausschalten    Sichern

Vibrations-Alarm: ¤ Vibration    Ändern  (  = ein)

Klingelton-Lautstärke: ¤ Klingeltöne (Mobilt.)    OK    Lautstärke    OK     . . . mit   Für 
interne Anrufe und Termine oder Für externe Anrufe 
auswählen     . . . mit   Lautstärke in 5 Stufen oder Crescendo 
(zunehmende Lautstärke) einstellen    Sichern

Klingelmelodie: ¤ Klingeltöne (Mobilt.)    OK     Melodien    OK     . . . mit 
 Verbindung auswählen     . . . mit  jeweils Klingelton/Melo-

die auswählen    Sichern

Zeitsteuerung für 
externe Anrufe:

¤ Klingeltöne (Mobilt.)    OK     Zeitsteuerung    OK     . . .  mit 

 ein-/ausschalten     . . . mit  Zeitraum eingeben   Sichern  

. . . im angegebenen Zeitraum werden keine externen Anrufe 

durchgestellt

Ruhe vor anonymen 
Anrufen:

¤ Klingeltöne (Mobilt.)    OK      Anonym.Rufe aus    Ändern 
( = ein)  . . . der Anruf wird nur im Display signalisiert 

Klingelton in 
Ladeschale:

¤ Klingeltöne (Mobilt.)    OK    Stilles Laden    Ändern (  = das 
Mobilteil klingelt nicht, solange es in der Ladeschale steht)

Wartemelodie: ¤ Wartemelodie    Ändern (  = ein)  . . . ein Anrufer hört eine War-
temelodie, wenn die Verbindung gehalten wird
16 de en fr it



Gigaset SL360HS / QHSG CH-Swisscom de / A31008-M2752-F151-1-2X43 / functions_swisscom.fm / 9/14/16
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Telefon einstellen
Display + Tastatur
¤      . . . mit    Einstellungen auswählen    OK     Display + Tastatur    . . . mit 

 Einstellung auswählen

Weitere Einstellungen an einer Gigaset GO-Box 100 (oder einer anderen Gigaset-IP-Basis) 

Telefonie
¤      . . . mit    Einstellungen auswählen    OK     Telefonie    OK     . . . mit 

 Einstellung auswählen

Screensaver: ¤ Screensaver    Ändern     . . .  mit  ein-/ausschalten     . . .  mit 
 Screensaver auswählen    Sichern

Großschrift: ¤ Großschrift    Ändern ( = ein)  . . . Schrift und Symbole in Anruf-
listen und im Adressbuch werden vergrößert dargestellt 

Farbschema: ¤ Farbschema    OK     . . . mit  gewünschtes Farbschema 
auswählen    Auswahl (  =  ausgewählt)  . . . das Display wird in 
der gewählten Farbkombinationen angezeigt

Display-Beleuchtung: ¤ Display-Beleucht.    OK     . . .  mit  ein-/ausschalten    
Sichern

Tasten-Beleuchtung: ¤ Tasten-Beleucht.    OK     . . .  mit  Helligkeit (1 - 5) 
auswählen    Sichern

Automatische 
Tastensperre:

¤ Aut.Tastensperre    Ändern (  = ein)  . . .  die Tastatur wird auto-
matisch gesperrt, wenn das Mobilteil ca. 15 Sekunden im Ruhezu-
stand ist

Infoticker: ¤ Infoticker    Ändern (  = ein)  . . . die für den Screensaver Info-
dienste eingestellten Text-Informationen aus dem Internet wer-
den als Laufschrift im Ruhezustand angezeigt

Automatische 
Rufannahme:

¤ Auto-Rufannahm.    Ändern (  = ein)  . . . ein eingehendes 
Gespräch wird angenommen, wenn Sie das Mobilteil aus der Lade-
schale nehmen

Vorwahlnummer: ¤ Vorwahlnummern    OK     . . . mit  Eingabefeld auswählen/

wechseln      . . . mit  Vorwahlnummer eingeben    Sichern

Name der Verbindung 
am Mobilteil ändern:

¤ Verbindungen    OK     . . . mit  Verbindung auswählen    
OK    Verbindungsname    OK . . . mit  Namen der Verbindung 
ändern    Sichern

Mobilteil einer Verbin-
dung zuordnen:

¤ Verbindungen    OK     . . . mit  Verbindung auswählen    
OK    Mobilteilzuordnung    OK     . . . mit  Mobilteil 
auswählen    Ändern (  = Mobilteil ist zugeordnet)

Empfangsverbindun-
gen zuordnen:

¤ Ankomm. Leitung    OK     . . . mit  Verbindung auswählen    
Ändern (  = die Verbindung ist eine Empfangsverbindung des 
Mobilteils, Merhrfachauswahl möglich)
de en fr it 17



Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Telefon einstellen

Gigaset SL360HS / QHSG CH-Swisscom de / A31008-M2752-F151-1-2X43 / functions_swisscom.fm / 9/14/16
Weitere Einstellungen an einigen Gigaset-Basen

An einer Gigaset GO-Box 100 (oder einer anderen Gigaset-IP-Basis) 

Sendeverbindung 
zuordnen:

¤ Ausgehende Leitung    OK     . . . mit  Verbindung 
auswählen    Auswahl (  =  die Verbindung ist die Sendeverbin-
dung des Mobilteils)

Wahlverfahren: ¤ Wahlverfahren    OK      . . . mit  Tonwahl (MFV) oder Impuls-

wahl (IWV) auswählen    Auswahl (  =  ausgewählt)

Flash-Zeit: ¤ Flash-Zeiten    OK  . . .  mögliche Flash-Zeiten werden 

aufgelistet     . . . mit   Flash-Zeit auswählen    

Auswahl (  =  ausgewählt) 

Vorwahlziffer: ¤ Vorwahlziffer    OK     . . . mit  Vorwahlziffer eingeben     . . .  

mit  auswählen, wann die Vorwahlziffer gewählt werden soll    

Sichern

Anonyme Anrufe: ¤ Anonyme Anrufe    Ändern ( = ein)    . . . mit  Schutzmo-
dus auswählen (Nicht klingeln/Anrufsperre)    Sichern  . . . 
Anrufe, die ohne Rufnummernübermittlung eingehen, werden an 

allen Mobilteilen gemäß Schutzmodus behandelt

Gesperrte Nummern: ¤ Sperrliste    Ändern    Gesperrte Nummern    OK  . . . die Liste 

der gesperrten Nummern wird angezeigt    Neu     . . . mit  

Nummer eingeben    Sichern  . . . Anrufe von Nummern, die in der 

Sperrliste enthalten sind, werden nicht (Schutzmodus Anrufs-
perre) oder nur im Display (Schutzmodus Nicht klingeln) signali-

siert.

Schutzmodus 
(Sperrliste):

¤ Sperrliste    Ändern     Schutzmodus    OK      . . . mit  

gewünschten Schutz (Nicht klingeln/Anrufsperre) auswählen    
Sichern

Internet-Verbindung 
einrichten:

¤ VoIP-Assistent    OK     . . . Verbindungsassistenten ausführen. Mit 

dem VoIP-Assistenten können Sie ein IP-Konto einrichten. 

Sendeverbindungen 
zuordnen:

¤ Sende-Verbind.    OK     . . . Zuordnung der Sende-Verbindungen 

für Mobilteil ändern

Empfangsverbindung 
zuordnen:

¤ Empfangs-Verbind.    OK     . . . Zuordnung der EmpfangsVerbin-

dung für Mobilteil ändern
18 de en fr it



Gigaset SL360HS / QHSG CH-Swisscom de / A31008-M2752-F151-1-2X43 / functions_swisscom.fm / 9/14/16
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Telefon einstellen
System
Das Menü enthält Funktionen und Einstellungen zur Verwaltung und Sicherheit von Mobilteil 
und Basis.

¤      . . . mit    Einstellungen auswählen    OK     System    OK     . . . mit  
Einstellung auswählen

Weitere Funktionen an einer Gigaset-Basis

*) an einer Gigaset GO-Box 100 (oder einer anderen Gigaset-IP-Basis) 

Weitere basisabhängige Funktionen

Mobilteil zurücksetzen: ¤ Mobilteil-Reset    OK    Ja  . . . die Einstellungen des Mobilteils 
werden zurückgesetzt

Firmware des Mobilteils 
aktualisieren:

¤ Mobilteil-Update    OK    Aktualisieren    OK    OK   . . . die Aktu-
alisierung wird durchgeführt

System-/Basis-PIN 
ändern: 

¤ Basis-PIN    OK     . . . ggf. mit  die aktuelle Basis-PIN 

eingeben    OK     . . . mit  neue Basis-PIN eingeben    Sichern

Basis-Version anzeigen: ¤ Basis-Version    OK 

Basis zurücksetzen: ¤ Basis-Reset    OK     . . . mit  System-PIN eingeben    OK    Ja 

. . . die Basis wird neu gestartet

IP-Einstellungen  
ändern *):

¤ Lokales Netzwerk    OK     . . . mit  System-PIN eingeben (falls 

System-PIN ungleich 0000)    OK     . . . mit  Statisch 

auswählen     IP-Adressdaten eingeben    Sichern

Firmware der Basis 
aktualisieren *):

¤ Firmware-Update    OK     . . . mit  System-PIN eingeben    OK  
. . . das Telefon stellt eine Internetverbindung zum Konfigurations-
server her    Ja  . . . die Aktualisierung wird durchgeführt

Verschlüsselung: ¤ Verschlüsselung    Ändern ( = aus)   . . .  die Verschlüsselung 
der DECT-Verbindung wird ausgeschaltet (z. B. für den Einsatz 
eines Repeaters, der keine Verschlüsselung unterstützt). 
de en fr it 19



Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Telefon einstellen

Gigaset SL360HS / QHSG CH-Swisscom de / A31008-M2752-F151-1-2X43 / functions_swisscom.fm / 9/14/16
ECO DECT

Sie können Sendeleistung und Strahlung zwischen Basis und Mobilteil an Ihre Umgebungsbe-
dingungen anpassen.

Voreinstellungen

ECO DECT Einstellungen ändern:

Swisscom Internet-Box: Der ECO-Modus ist aktiviert, d. h. die Strahlung ist reduziert. 
Das Mobilteil übernimmt die Einstellung der Internet-Box.

Gigaset GO-Box 100 (oder eine 
andere Gigaset-IP-Basis):

Gigaset-Systeme sind auf maximale Reichweite eingestellt. 
Dabei ist eine optimale Verbindung zwischen Mobilteil und 
Basis gewährleistet.

Strahlung um bis zu 
80 % reduzieren:

¤      . . . mit    Einstellungen auswählen    OK    
 ECO DECT    OK    Max. Reichweite    Ändern (  = aus) 

Strahlung im Ruhezu-
stand ausschalten:

¤      . . . mit    Einstellungen auswählen    OK    
 ECO DECT    OK     Strahlungsfrei    Ändern (  = ein) 
20 de en fr it



de en fr it 21

Gigaset SL360HS / QHSG CH-Swisscom de / A31008-M2752-F151-1-2X43 / appendix_legal_QHSG_Swisscom.fm / 9/14/16
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Kundenservice & Hilfe

Anhang

Kundenservice & Hilfe
Haben Sie allgemeine Fragen, z. B. zu Produkten, Dienstleistungen usw. , wenden Sie sich bitte an den Kunden-
service der Swisscom unter der kostenlosen Rufnummer 0800 800 800 oder auf

Herstellerhinweise

Zulassung
Dieses Gerät ist für den Betrieb in der Schweiz vorgesehen.
Länderspezifische Besonderheiten sind berücksichtigt.
Hiermit erklärt die Gigaset Communications GmbH, dass der Funkanlagentyp Gigaset SL360HS der Richtlinie 
2014/53/EU entspricht.
Der vollständige Text der EU-Konformitätserklärung ist unter der folgenden Internetadresse verfügbar: 
.
In einigen Fällen kann diese Erklärung in den Dateien "International Declarations of Conformity" oder "Euro-
pean Declarations of Conformity" enthalten sein. 
Bitte lesen Sie daher auch diese Dateien.

Umwelt

Umweltmanagementsystem
Gigaset Communications GmbH ist nach den internationalen Normen ISO 14001 und ISO 9001 
zertifiziert.
ISO 14001 (Umwelt): zertifiziert seit September 2007 durch TÜV SÜD Management Service GmbH.
ISO 9001 (Qualität): zertifiziert seit 17.02.1994 durch TÜV Süd Management Service GmbH.

Entsorgung
Dieses Produkt darf am Ende seiner Lebensdauer nicht über den normalen Haushaltabfall entsorgt werden, 
sondern muss einer Verkaufsstelle oder an einem Sammelpunkt für das Recycling von elektrischen und elekt-
ronischen Geräten abgegeben werden gemäss Verordnung über die Rückgabe, Rücknahme und Entsorgung 
elektrischer und elektronischer Geräte (VREG).

Die Werkstoffe sind gemäss ihrer Kennzeichnung wiederverwertbar. Mit der Wiederverwendung, 
der stofflichen Verwertung oder anderen Formen der Verwertung von Altgeräten leisten Sie einen 
wichtigen Beitrag zum Schutze der Umwelt.

Entsorgung von Akkus
Laut Gesetz müssen gebrauchte Batterien und Akkus rezykliert werden und dürfen nicht im Hausmüll ent-
sorgt werden. Bitte entsorgen Sie diese entsprechend der geltenden Vorschriften. Bringen Sie sie zu einer 
Sammelstelle.



22 de en fr it

Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Technische Daten

Gigaset SL360HS / QHSG CH-Swisscom de / A31008-M2752-F151-1-2X43 / appendix_technical_QHSG.fm / 9/14/16

Technische Daten

Akku

Betriebszeiten/Ladezeiten des Mobilteils
Die Betriebszeit Ihres Gigaset ist von Akkukapazität, Alter des Akkus und Benutzerverhalten abhängig. (Alle 
Zeitangaben sind Maximalangaben.)

Leistungsaufnahme des Mobilteils in Ladeschale

Allgemeine technische Daten

Technologie: Lithium-Ion (Li-Ion)

Spannung: 3,7 V

Kapazität: 750 mAh

Bereitschaftszeit (Stunden) 200/160 *

Gesprächszeit (Stunden) 12

Betriebszeit bei 1,5 Std. Gespräch pro Tag (Stunden) 110/85 *

Ladezeit in Ladeschale (Stunden) 2,5

*  Strahlungsfrei aus-/eingeschaltet, ohne Display-Beleuchtung im Ruhestand

Beim Aufladen: ca. 4,5 W

Zum Erhalten des Ladezustands: ca. 0,30 W

DECT-Standard wird unterstützt
CAT-iq-Standard Zertifiziert nach Standard CAT-iq2.0 mit HD-Voice

www.dect.org/cat-iq-certification.aspx
GAP-Standard wird unterstützt
Kanalzahl 60 Duplexkanäle
Funkfrequenzbereich 1880-1900 MHz
Duplexverfahren Zeitmultiplex, 10 ms Rahmenlänge
Wiederholfrequenz des Sendepulses 100 Hz
Länge des Sendepulses 370 μs
Kanalraster 1728 kHz
Bitrate 1152 kbit/s
Modulation GFSK
Sprachcodierung 32 kbit/s
Sendeleistung 10 mW mittlere Leistung pro Kanal, 250 mW Pulsleistung
Reichweite bis zu 50 m in Gebäuden, bis zu 300 m im Freien
Umgebungsbedingungen im Betrieb +5 °C bis +45 °C; 20 % bis 75 % relative Luftfeuchtigkeit
Bluetooth: Funkfrequenzbereich 2402-2480 MHz
Bluetooth: Sendeleistung 4 mW Pulsleistung

www.dect.org/cat-iq-certification.aspx


Gigaset SL360HS / QHSG CH-Swisscom de / A31008-M2752-F151-1-2X43 / QHSG_HXSIX.fm / 9/8/16
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Index
Index
A
Abheben-Taste  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Akku

einlegen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
laden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Akustikprofile . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Anmelden (Mobilteil) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Anonyme Anrufe

Klingelton ausschalten. . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Schutzmodus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Anruf annehmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Anrufbeantworter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Anrufbeantworter, lokal (Gigaset) . . . . . . . . . . . 12
Anrufen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Anruflisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Auflegen-Taste  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

B
Babyphone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Basis zurücksetzen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Basis-PIN ändern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Basiswechsel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Beste Basis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Betriebszeit des Mobilteils . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Bluetooth . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

C
COMBOX. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

D
Datum einstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Display einstellen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Display-Beleuchtung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Display-Tasten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3, 9

E
ECO DECT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Ein-/Aus-Taste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
E-Mails empfangen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Empfangsverbindung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

ändern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
zuordnen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

F
Farbschema  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Firmware (Basis) aktualisieren . . . . . . . . . . . . . . 19
Firmware (Mobilteil) aktualisieren . . . . . . . . . . . 19
Flash-Zeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Freisprechen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Freisprechprofil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

G
Großschrift . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

H
Headset-Anschluss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Hörerprofil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Hörgeräte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

I
Inbetriebnahme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Info Center . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Infoticker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Interne Rückfrage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Internet-Verbindung einrichten . . . . . . . . . . . . 18
IP-Einstellungen ändern  . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

K
Kalender  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Klingelton  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

ein-/ausschalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Zeitsteuerung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

L
Ladeschale anschließen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Ladezeit des Mobilteils  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Lautstärke

Hörer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Klingelton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Lautsprechen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Lautstärke regeln  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

M
Maximale Reichweite  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Media-Pool. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Medizinische Geräte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Menü öffnen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Mikrofon stumm schalten . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Mobilteil

abmelden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
anmelden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
ein-/ausschalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
einer Verbindung zuordnen. . . . . . . . . . . . . 17
in Betrieb nehmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Ladeschale anschließen  . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Übersicht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
zurücksetzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

N
Nachrichtenlisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Nachrichten-Taste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Netzdienste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Nummern sperren  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

P
Profil-Taste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3, 13
de en fr it 23



Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Index

Gigaset SL360HS / QHSG CH-Swisscom de / A31008-M2752-F151-1-2X43 / QHSG_HXSIX.fm / 9/8/16
R
Raute-Taste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
R-Taste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Rufannahme, automatisch . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Rufnummerübermittlung. . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Ruhezustand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

S
Schutzmodus  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Screensaver  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Sendeverbindung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

ändern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
zuordnen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Sicherheitshinweise . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Sperrliste  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Sprache einstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7, 15
Sprache, Display  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Statusleiste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Steckernetzgerät . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Stern-Taste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Steuer-Taste  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Strahlung reduzieren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Strahlungsfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
System-PIN ändern  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

T
Taste 1  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Tasten

Abheben-Taste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Auflegen-Taste  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Display-Tasten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Ein-/Aus-Taste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Nachrichten-Taste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Profil-Taste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Raute-Taste. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
R-Taste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Stern-Taste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Steuer-Taste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Tasten-Beleuchtung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Tastensperre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

automatisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Technische Daten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Telefonbücher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

U
Übersicht

Mobilteil  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Uhrzeit einstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Umwelt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
USB-Anschluss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

V
Verbindung

Mobilteil zuordnen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Name ändern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

Verpackungsinhalt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Verschlüsselung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Vibrations-Alarm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Vorwahlnummer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Vorwahlziffer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

W
Wahlverfahren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Wahlwiederholungsliste  . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Wartemelodie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Wecker. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Z
Zulassung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
24 de en fr it

Alle Rechte vorbehalten. Änderungen vorbehalten.



Gigaset SL360HS / QHSG CH-Swisscom de / A31008-M2752-F151-1-2X43 / Cover_back_c.fm / 9/14/16
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4

Issued by

Gigaset Communications GmbH

Frankenstr. 2a, D-46395 Bocholt

© Gigaset Communications GmbH 2016

Subject to availability.

All rights reserved. Rights of modification reserved.

www.gigaset.com 

http://www.gigaset.com

	Inhalt
	Übersicht
	Darstellung in der Bedienungsanleitung

	Sicherheitshinweise
	Inbetriebnahme
	Verpackungsinhalt
	Ladeschale anschließen
	Mobilteil in Betrieb nehmen
	Sprache einstellen

	Funktionen
	Telefon bedienen
	Telefonieren
	Weitere Funktionen
	Telefon einstellen

	Anhang
	Kundenservice & Hilfe
	Herstellerhinweise
	Zulassung
	Umwelt

	Technische Daten

	Index

